
Protokół nr 2/2022 z posiedzenia doraźnej Komisji ds. zmian 

w Statucie Wrocławia Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 15 marca 

2022 roku, godzina 15.45 

tryb hybrydowy - Sala Sesyjna (Sukiennice 9) oraz MS Teams 

 

BRM-DPP.0012.16.2.2022 

 

Posiedzenie Komisji prowadził Pan Sergiusz Kmiecik – 

Przewodniczący doraźnej Komisji ds. zmian w Statucie Wrocławia 

Rady Miejskiej Wrocławia. 

Na ogólną liczbę 7 członków doraźnej Komisji ds. zmian w Statucie 

Wrocławia  wszyscy byli obecni. 

Lista obecności członków doraźnej Komisji ds. zmian w Statucie 

Wrocławia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji przywitał zgromadzonych radnych oraz 

zaproszonych gości i otworzył posiedzenie Komisji. Przedstawił 

porządek posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia: 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

II. Sprawy bieżące 

III. Wolne wnioski 

 

Ad I.  

Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Radni bez uwag przyjęli porządek posiedzenia doraźnej Komisji ds. 

zmian w Statucie Wrocławia. 

 

Ad II.  

Sprawy bieżące 

Przewodniczący Komisji poinformował o nawiązaniu współpracy 

Gminy Wrocław z Uniwersytetem Wrocławskim i zaproszeniu do 



 

współpracy Pana prof. Jerzego Korczaka. Przedstawił osobę prof. 

J. Korczaka jako wybitego eksperta ustroju administracji 

samorządowej, współtwórcę reformy samorządu terytorialnego, 

Statutu Wrocławia z 1996 roku i Statutu Województwa 

Dolnośląskiego. Następnie Przewodniczący zaproponował dyskusję 

nad sposobem i terminem pracy komisji.  

 

Głos w dyskusji zabrał radny Piotr Uhle zadając pytanie, w których 

częściach Statut Wrocławia jest zdezaktualizowany.  

 

Na pytanie odpowiedział Przewodniczący Komisji informując, że po 

ilości poprawek i informacji, które wpłyną do Komisji, będzie można 

ocenić zakres prac.  

 

Głos w dyskusji zabrał prof. Jerzy Korczak informując, że sposobów 

ustalenia tego, co jest konieczne do wprowadzenia jako zmiany do 

Statutu, jest kilka. Po pierwsze, są to zmiany wymuszone zmianami 

w prawodawstwie i w liniach orzeczniczych. Po drugie - są informacje 

płynące od Radnych, Klubów Radnych, Komisji Rady, jak również od 

Prezydenta Wrocławia jak organu wykonawczego, Urzędu Miejskiego, 

jak i miejskich jednostek organizacyjnych, które służyć będą 

opracowaniu dobrego, funkcjonalnego Statutu. Profesor Korczak 

przestrzegł przed kopiowaniem rozwiązań ze statutów innych miast, 

choćby ze względu na odmienną ich organizację. Jako przykład podał 

Kraków, który podzielony jest na 18 dzielnic, podczas gdy Wrocław 

ma 48 osiedli.  

 

Radny Michał Młyńczak zapytał, który ze statutów miast 

metropolitalnych zawiera wprowadzone zmiany prawodawcze i 

orzecznicze. 

 

Prof. Jerzy Korczak opowiedział, że w miastach tych tzw. wielkich, do 

których Wrocław jest zaliczany, zasadniczo nowych statutów jako 



 

takich nie ma. Wprowadzano tam zmiany dotychczasowych regulacji, 

czyli sposób, który będzie przeprowadzony także we Wrocławiu.  Nie 

chodzi o to, by przedstawić zupełnie nowy, rewolucyjny Statut.  

Należałoby zachować ciągłość, a szukać sposobów nadania Statutowi 

takich nowych elementów, które pozwolą uzyskać nie tylko zgodność 

z prawem, ale i funkcjonalność.   

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że w posiedzeniu Komisji 

uczestniczy i będzie zapraszany na każde posiedzenie przedstawiciel 

Prezydenta Wrocławia - Pan mec. Wojciech Szuster ze względu na 

fakt, iż głos ze strony organów wykonawczych będzie bardzo ważny 

w procedurze reformowania Statutu. 

 

Radny Robert Grzechnik zaproponował, by w zmianach, które 

zostaną przygotowane, było wyszczególnione, czy wynikają one z 

konieczności dostosowania do przepisów prawa, czy z chęci 

optymalizacji Statutu. 

 

Prof. Jerzy Korczak poinformował, że należy pamiętać o kwestii 

uzgodnienia zmian do Statutu z Prezesem Rady Ministrów. Żaden 

przepis nie ogranicza Prezesa Rady Ministrów co do terminu 

uzgadniania, może to więc potrwać długo nie każda zmiana może 

zostać uzgodniona. 

 

Radny Piotr Uhle zapytał, czy Pan Przewodniczący przewiduje 

możliwość dopuszczenia do pracy ekspertów ze strony klubów 

radnych?  

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że prof. Jerzy Korczak to 

ekspert komisji, niekwestionowany ekspert i zaproponował, by 

ograniczyć ilość ekspertów do jednego - w osobie prof. Jerzego 

Korczaka. Przewodniczący poinformował, że przedstawiciel 

Prezydenta Wrocławia nie jest ekspertem Komisji - jest stroną, która 



 

również powinna zabierać głos w procesie zestrajania Statutu 

Wrocławia ze względu na potrzeby władzy wykonawczej. Profesor 

Korczak jest ekspertem apolitycznym, pracującym ponad podziałami, 

w najlepszym interesie całej Rady.  

 

Innych pytań ani głosów w dyskusji nie było. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji zaproponował ustalenie 

harmonogramu prac komisji. Poinformował, że celem i wolą komisji 

jest zakończenie prac w taki sposób, ażeby udało się przegłosować 

zmieniony Statut jeszcze w tej kadencji Rady. Najlepiej, by władze 

wybrane w kolejnych wyborach w 2023 roku, mogły funkcjonować 

już w tej poprawionej, ulepszonej, zoptymalizowanej wersji Statutu.  

 

Prof. Jerzy Korczak poprosił o przedstawienie zagadnień lub 

szczegółowych propozycji zmian w Statucie ze strony Klubów 

Radnych, Komisji Rady oraz Prezydenta Wrocławia w terminie 

najbliższych trzech miesięcy. Następnie w ciągu dwóch miesięcy 

profesor przedstawi komisji pierwszą pozycję zmian - taką, która 

będzie punktem wyjścia do prac nad finalnym dokumentem.  

Oznaczałoby to, że Komisja miałaby kilka miesięcy na wspólne 

wypracowanie treści i pracę nad każdą z przedstawionych propozycji. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktokolwiek ma uwagi, sugestie 

wobec przedstawionego harmonogramu? Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że uznać należy, że jest to  

harmonogram ustalony przez Komisję na jej posiedzeniu. 

 

Ad III. 

Wolne wnioski 

 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 



 

Przewodniczący Komisji podziękował radnym oraz zaproszonym 

gościom za przybycie i udział w posiedzeniu Komisji. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Przewodniczący doraźnej Komisji ds. zmian w Statucie Wrocławia 

Sergiusz Kmiecik 

 

 

Protokół sporządziła 

Karolina Więcek 

 

 


